absolute cum numero sine addito alterius determinationis. ut dicendo di. i. ii. iii. iiii. vel v. &c. Tunc querendū est in prima parte decreti ubi sunt centum & vna distinctiones. Quando autem allegatur distinctio cū addito de penitentia. ut sic de pe. di. i. ii. iii. &c. tunc queri debet in secunda parte decreti in causa xxxiii. & q. iii. illius cause/ ubi ponit tractat9 d penitētiis. q̄ habet vii. distinctiones. ultra quas nō allegabis ibi. si velis iurista videri. Sed si allegatur di. cū addito tali de consecratione. ut sic de con. di. p̄ma ii. vel iii. &c. Tunc queratur in tertia parte decreti ubi sunt tantum v. di. nec etiā plures allegabis. alias te ostendis iuris ignarum Et sic in omnibus his tribus partib9 decreti allegat distinctio cum quota sequente sub ea differētia q̄ interdū nulla determinatio precedit. ut in prima parte/ interdum precedit & hoc dupliciter. Aut precedit de pe. ut in secunda parte decreti. Aut de consecratione. ut in tertia parte decreti. Itē in secunda parte allegatur quota cause tacendo illud nomē causa. sed sub intelligendo. ut sic etiam in feminino genere adiectiuū numerale substantiuatur includendo suum substantiuum. ut prima secunda tertia quarta &c. subaudi causa. deinde substantiuū **Q**uestio cū suo adiectiuo expresse ponitur. scilicet questione prima secūda tertia quarta. &c. Postea inicitū canonis. ut omnis ponderet. **N**onne legimus &c. Etiam quandoq; per paragraphos allegatur omisso noīe capituli & subiungitur p̄cipium paragraphi. ut ii. q. vi. q. biuuum. & frequēter quando allegat capitulum nō est opus allegare paragraphū. & e conuerso. Si vero capitulum ē longum/ dicatur in prin. me. vel fi. aut circa prin. vel fi. ubi autoritas vel textus allegat9 habetur finaliter dilige decretum si gl̄scis canonicari. **D**istinguit causat/ penitet/ & consecret. tantū de primo libro. **S**ecundus liber iuris canonici qui decretales nominatur a Grego. pa. ix. composi9 ē qui in vna cōpilationem redigi p̄curauit per magistrum **R**aymundum suum capellanum diuersas decretales epistolas predecessorum suorum corrigēs & cōcordans. Et hoc circa annum domini **M**illesimū **D**ucentēsimū **xxx**. Et sic penes annos **xxxviii**. post compilationē decreti. decretales in hanc formam redacte fuere. Nam post hoc sub anno domini **M**. cc. **xlvi**. Conciliū lugouenēse fuit celebratum ab **I**nno. papa iiii. anno sui pontificatus ii. in quo multas edidit constitutiones quas etiam suo tempore super decretales conscripsit. & iste liber decretales vocatus diuidit in quinq; libros partiales. Suorū quilibet ulterius subdividit in multos titulos vel rubricas. & tituli in capitula. Capitula in paragraphos. & hi interdum in versiculos. **P**rimus autē libr partialis decretalium tractat de personis ecclesiasticis & ecclesie ministris. & de eorū officiis. & quomodo tales creandi & ordinandi sunt. & continet titulos **xlvi**. **S**ecund9 liber decretalium est de iudiciis & de requisitis in iudicio. & habet **xxx**. titulos. **T**ercius est de vita & honestate clericorum & rebus eorum & rebus ecclesiarum. & habet